
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας Σχολής 
Προπονητών ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥ-
ΤΟΑΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ 
ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ, Γ’ 
κατηγορίας στην Αθήνα.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Κοινωνικού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλιαγμένης, 
για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου Εθνι-
κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υ.Πε. Μακε-
δονίας και Θράκης, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ. 646543 (1)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας Σχολής 

Προπονητών ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥ-

ΤΟΑΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ 

ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ, 

Γ’ κατηγορίας στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 78 του ν. 4170/2013 

«Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμά-
των της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 163) και όπως αυτό τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 από-
φαση «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Το από 22.12.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Πανελλήνιας ομοσπονδίας κικ μποξινγκ (ΠΟΚ).

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/70484/
22.02.2021 (Β’ 938) απόφαση ίδρυσης ενιαίας Σχολής 
Προπονητών ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟ-
ΑΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ ΦΑΙ-
ΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ Γ’ Κατηγο-
ρίας όπως αυτή τροποποιήθηκε από τις υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/206678/10-5-2021, και ΥΠΠΟΑ/505056/ 
20-10-2021 όμοιες αποφάσεις, ως προς:

Α. το διάστημα λειτουργίας της σχολής το οποίο δια-
μορφώνεται από 01/04/2021 έως 31/12/2023,

Β. το άρθρο 1 και συγκεκριμένα ως προς την Πρόεδρο 
της σχολής, το οποίο θα είναι ως εξής: 1. «ΣΙΜΕΩΝ ΒΡΑ-
ΧΝΟΣ, υπάλληλος ΓΓΑ, ως Πρόεδρος» και

Γ. το άρθρο 2 και συγκεκριμένα ως προς τον διευθυντή 
της σχολής, το οποίο θα είναι ως εξής: «ο ΝΤΟΥΝΤΑΝΙΩ-
ΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ απόφοιτος ΑΕΙ, PHD του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, MSC του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 33

337

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.10 19:42:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ338 Τεύχος B’ 33/09.01.2023

        Αριθμ. απόφ. 160 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Κοινωνικού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλιαγμένης, 
για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 233 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011.
5. Την υπ’ αρ. 41927/10924/9-7-2020 (Β’ 3184) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο λειτουρ-
γίας στον Κοινωνικό Ξενώνα Ενηλίκων.

6. Την υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Ιδρύμα-
τος, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας του Ξενώνα 
και εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες του 
ιδρύματος.

7. Το γεγονός ότι, στον προϋπολογισμό του Ξενώνα 
οικονομικού έτους 2023, υπάρχει η ανάλογη πρόβλε-
ψη ύψους 7.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 20-6012. και 
7.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70-6012.

8. Το γεγονός ότι οι ιδιότυπες συνθήκες λειτουργίας 
του και ο σκοπός που υπηρετεί, ώστε να καθίστανται 
δυνατές οι εισαγωγές και αποχωρήσεις των φιλοξενού-
μενων, η τάξη και η επίβλεψη του χώρου, να λύνονται 
τα έκτακτα περιστατικά καθαριότητας του χώρου, η σί-
τιση των φιλοξενούμενων (πρωί μεσημέρι - βράδυ), ο 
έλεγχος εισόδου και εξόδου των φιλοξενούμενων και 
των επισκεπτών κατά τις νυκτερινές ώρες και γενικά η 
αντιμετώπιση διαφόρων καταστάσεων που τυχόν προ-
κύπτουν σε χώρους που διαμένουν άτομα (βλάβες, ατυ-
χήματα, πυρκαγιά κ.λπ.), επιβάλλουν την απασχόληση 
του προσωπικού, είτε προς συμπλήρωση του ωραρίου, 
είτε υπερωριακώς καθ’ υπέρβαση αυτού, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία των παρα-
κάτω κατηγοριών εργαζομένων:

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

ΠΕ1 Διοικητικός 1

ΤΕ2 Κοινωνικός λειτουργός 2

ΔΕ1 Διοικητικός 1

ΔΕ7 Βοηθός νοσοκόμας 1

ΔΕ32 Μάγειρας 2

ΥΕ1 Κλητήρας/Θυρωρός/Γεν. καθη-
κόντων

1

ΥΕ14 Βοηθός μαγείρων 1

ΥΕ16 Καθαρίστρια 2

ΣΥΝΟΛΟ 11

2. Οι παραπάνω ειδικότητες είναι αναγκαίο να εργα-
στούν υπερωριακά, σύμφωνα με το ΦΕΚ Β΄ 3184/2020, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, λόγω των 
ιδιότυπων συνθηκών λειτουργίας και του σκοπού που 
υπηρετεί το ίδρυμα, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
εποχιακών και εξαιρετικών αναγκών της Υπηρεσίας.

3. Εγκρίνουμε, όπως οι παραπάνω κλάδοι εργαστούν 
υπερωριακώς σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία: α) 
κατά τις απογευματινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατό-
τητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων, β) κατά 
τις νυκτερινές ώρες εργασίμων ημερών, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι 
δυο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες και γ) κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (εργασία ημερήσια ή 
νυκτερινή), επίσης προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι χίλιες τετρακόσιες 
ενενήντα έξι (1.456) ώρες, λόγω υπηρεσιακών αναγκών, 
για το έτος 2023.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του αναφερό-
μενου προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας.

5. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω 
απασχόληση, βαρύνει τους προαναφερόμενους Κ.Α. 
του προϋπολογισμού του Ξενώνα για το έτος 2023, μη 
επιτρεπομένης σε καμία περίπτωση αύξησης των πιστώ-
σεων αυτών, με οποιονδήποτε τρόπο στην διάρκεια του 
έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βουλιαγμένη, 31 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

Ι

       Αριθμ. 360 (3)

 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου Εθνι-

κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υ.Πε. Μακε-

δονίας και Θράκης, για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα Υγεί-

ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (A΄ 81).
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 66156/18-09-2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 761) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διο-
ρισμού του Τσαλικάκη Δημήτριου ως Διοικητή της 4ης 
Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α΄ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 339Τεύχος B’ 33/09.01.2023

4. Το π.δ. 121/2017 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 148).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.72936/19.12.2022 υπουρ-

γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΡΨΥ-
8465ΦΥΟ-ΚΣ5).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ72673/27.12.2022 με 
ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8 απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας, σύμφωνα με την οποία προκαλείται συνολική 
δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου τριακοσίων πενήντα 
χιλιάδων (1.350.000,00 €), (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263) για 
αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας επτακοσίων είκοσι χιλιάδων οκτακοσίων 
πενήντα (720.850) ωρών, για περίπου χίλιους εξακόσιους 
ενενήντα (1.690) μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνικού 
Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υγειονομικής Περιφέ-

ρειας Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό διάστημα 
από 1-1-2023 έως και 31-12-2023, (Β΄ 6744). 

11. Το γεγονός ότι οι Δομές του Π.Ε.Δ.Υ. δύναται να 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση και για 7 ημέρες την εβδο-
μάδα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας επτακοσί-
ων είκοσι χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα (720.850) ωρών, 
ποσού ευρώ ενός εκατομμυρίου τριακοσίων πενήντα χι-
λιάδων (1.350.000,00 €), για περίπου χίλιους εξακόσιους 
ενενήντα (1.690) μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνικού 
Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό διάστημα από 
1-1-2023 έως και 31-12-2023 για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

Διευκρινίζεται ότι η ανωτέρω υπερωριακή εργασία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία (πλην των 
πληρωμάτων ασθενοφόρων του Ε.Κ.Α.Β. για τα οποία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις διακό-
σιες (200) ώρες), τις ενενήντα έξι (96) ώρες για νυκτερινή 
εργασία και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 3 Ιανουαρίου 2023 

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ340 Τεύχος B’ 33/09.01.2023

*02000330901230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


